



«Mottakernavn»
«Adresse»
«Postnr» «Poststed»
«Kontakt»

Saksbehandler, innvalgstelefon
Åsa Hellem, 75 54 78 83

Utlysning av tilskudd til regionale prosjekter innen Klima- og miljøprogrammet 2024 og retningslinjer for forvaltning av midlene

Regionale midler i KMP

Klima- og miljøprogrammet (KMP) gir prosjekttilskudd til kunnskapsutvikling, utredninger og informasjonstiltak innen klimatilpasning, klimagassutslipp, jord, vannmiljø, naturmangfold og kulturminner. Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) har gitt oss i oppdrag å utarbeide retningslinjer for de fylkesvise midlene innenfor rammen av de sentrale midlene. Nordland har fått tildelt kr 500 000,- for 2024. Søknadsfristen er 29. februar 2024.

Les om det nasjonale miljøprogrammet [her](#).

Regionale retningslinjer fastsatt av Statsforvalteren i Nordland den 09.01.2024, med hjemmel i jordbruksoppgjøret for 2023 – 2024:

Formål med ordningen

Klima- og miljøprogrammet skal bidra til å nå landbrukspolitikkenes målsettinger innenfor klima og miljø. Prosjektene skal bidra til at eksisterende eller ny kunnskap raskt når ut til næringsutøvere, oppdatert kunnskap for rådgivning og forvaltning, og å informere om jordbrukets miljøinnsats til samfunnet for øvrig.

Virkeområde

Programmet gir støtte til praktisk rettet kunnskapsutvikling, utredninger og informasjonstiltak som kan bidra til at målene for programmet nås. Regionale og lokale prosjekter prioriteres.

Målgruppe

Målgrupper for prosjektene er næringsutøvere, rådgivere, forskning, forvaltning og allmenheten.

Vilkår og frister for gjennomføring

Vilkår og frister for gjennomføring og rapportering vil komme fram av vedtaksbrevet.



Kriterier og prioriteringer for 2024

Det er fem fagtemaer for tilskudd til fylkesvise tiltak:

1. Klimatilpasning
2. Klimagassutslipp
3. Jord
4. Naturmangfold og kulturminner i kulturlandskapet
5. Forurensning til vann, jord og luft

Tiltak som mottar tilskudd fra programmet, skal kunne bidra til å oppfylle ett eller flere av følgende mål:

Mål	Fagtema
Tiltak som bidrar til å ivareta jordsmonnet, både økosystemtjenester og jordfunksjoner og tiltak som bidrar til å fremme jordvernet.	Jord, Klimatilpasning, Klimagassutslipp
Se klima- og miljøutfordringene i jordbruket i sammenheng, og finne en best mulig balanse mellom miljøhensyn og målsetningen om økt matproduksjon	Klimatilpasning
Spre informasjon om klima- og miljøutfordringene i jordbruket og jordbrukets totale miljøinnsats	Alle kategorier
Bidra til nødvendig informasjon i forbindelse med landbrukets ansvar for oppfølging av vannforskriften	Klimatilpasning/forurensning
Bidra til å sette fokus på det verdifulle arbeidet som gjøres på klima og miljøområdet	Alle kategorier
Tiltak som motiverer til økt dreneringsaktivitet	Klimatilpasning
Tiltak med fokus på kulturminner i kulturlandskapet	Naturmangfold/kulturlandskap
Tiltak med fokus på å redusere forurensning	Forurensning
Tiltak med fokus på reduserte klimagassutslipp	Klimatilpasning
Ny kunnskap i prosjektene skal raskt kunne gjennomføres i praktisk jordbruk	Alle kategorier

Det må framgå av søknaden hvilke mål og fagtema omsøkte prosjekter faller inn under.

Prosjekter som styrker jordhelsen gjennom å ivareta jordsmonnet og som fremmer og øker kompetansen om og aktiviteten av drenering vil bli prioritert i 2024. Vi viser til [Riksrevisjonens rapport om Matsikkerhet og beredskap på landbruksområdet](#) hvor det påpekes at viktigheten av drenering og at dreneringsaktiviteten er for lav, fordi dårlig drenert jord svekker produksjonsgrunnlaget.

Hvordan søke

Det må søkes elektronisk via [Altinn](#). Søker er ansvarlig for at fullstendig søknad med relevante vedlegg blir levert innen fastsatt frist. Det er ikke mulig å levere papirsøknad.

Søknadsfrist 2024

Søknadsfrist for 2024 er 29. februar kl 23:59.

Kunngjøring av de fylkesvise midlene

Midlene kunngjøres på våre nettsider og via brev jf. adresseliste. Aktører som er i målgruppen, men ikke er på adresselisten, kan selvsagt også søke.



Hamarøy kommune	Marie Hamsuns vei 3	8294	Hamarøy
Hattfjelldal kommune	O.T. Olsens vei 3 A	8690	Hattfjelldal
Hemnes kommune	Sentrumsveien 1	8646	Korgen
Herøy kommune	Silvalveien 1	8850	Herøy
Leirfjord kommune		8890	Leirfjord
Lurøy kommune		8766	Lurøy
Lødingen kommune	Postboks 83	8411	Lødingen
Meløy kommune	Gammelveien 5	8150	Ørnes
Moskenes kommune		8390	Reine
NORDLAND BONDE- OG	c/o Margrethe Figved	9311	BRØSTADBOTN
SMÅBRUKARLAG	Espenesveien 875		
NORSK LANDBRUKSRÅDGIVNING	Meieriveien 5	9510	ALTA
NORD NORGE			
NIBIO TJØTTA	Postboks 115	1431	ÅS
NIBIO - NORSK INSTITUTT FOR	Postboks 115	1431	ÅS
BIOØKONOMI			